This study involved the development of instruments for quality assessment and the
construction of norms and a manual for the use of instruments to measure the students’ quality of
merit and ethics essential to happy livelihood in accordance with the school standard of the
National Primary Education Commission of B.E. 2541 (1998 A.D.). The instruments consisted of
four tests: the first one about wishing happiness for others and learning about sharing, helping
others, and paying a debt of gratitude; the second one about faithfulness to duty; the third one
about economical and cost/effective consumption of resources; and the fourth one about
execution of duties with determination, prudence, and accuracy.